deliberação, o seguinte: 

PROJETO DE LEI: 

Art. 1º O artigo 1º da Lei Municipal nº 2.193, de 30 de janeiro de 2025, passa a 

vigorar com a seguinte redação: 

"Art. 1º Fica o Município de Teixeira Soares autorizado a transferir o valor de R$ 
2.040.000,00 (dois milhões e quarenta mil reais) à Associação de Amigos do Hospital 
de Teixeira Soares – AAHTS, inscrita no CNPJ nº 04.182.394/0001-05, com sede à Rua 
Horácio Nunes, nº 682, bairro Centro, CEP 84530-000, Teixeira Soares/PR, para cumprir 
com as finalidades estabelecidas no Plano de Trabalho – Termo de Colaboração para o